7ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

             O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a convocação de candidatos para Apresentação da
Documentação, Comprovação de Títulos e Entrevista,  a serem realizadas no Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho,
Curitiba/PR, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 006-SSMR/5, de 24 de junho de 2022.

1. A relação de candidatos abaixo foi realizada prioritariamente com base no CRV por Guarnição Militar Preferencial. Os casos de convocação pelo
CRV por Classificação Geral, caso tenham ocorrido, estão assim identificados no cabeçalho da respectiva relação de candidatos.

   1.1. Para os candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 03 de maio de 2023, às 13:00h (horário de Brasília):

2. ATENÇÃO: para o cumprimento das exigências do evento, são de LEITURA E COMPREENSÃO OBRIGATÓRIOS o Aviso de Convocação para Seleção,
assim como o documento de Instruções para Apresentação da Documentação, disponível na página de acompanhamento do processo seletivo ou clicando aqui:

Instruções para Apresentação da Documentação.

3. ATENÇÃO: para os candidatos da Área de Interesse Técnico em Manutenção Automotiva, caso o candidato convocado esteja dentro da expectativa de
vagas e ainda não tenha realizado o teste  prático, será convocado para realizá-lo posteriormente à entrega da documentação.

CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Guarnição: JOINVILLE – SC

Nr Candidato Pontuação

1 TCHEFANI CORTES SEVERO 34.1

2 FERNANDO CESAR FERREIRA DE CAMPOS 30.5

3 BRUNA DA CONCEIÇÃO LOBO FREITAS 26.5

4 DANIELLY CRUZ DE PAULA 25.7

5 MARILENA BRANDAO DOS SANTOS 25.7

- Área de Interesse: DIVERSAS ÁREAS - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

Guarnição: TRÊS BARRAS – SC

CONVOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nr Candidato Pontuação

1 ARIEL HENNIG NEUENFELDT 9.3

2 JOSÉ VICTOR BISPO LEITE 8.9

3 DOUGLAS RAFAEL SANTOS 8.1

4 JEAN FRANCISCO PAIM SANTOS ANDRADE 7.3

5 THIAGO FELIPE DE LIMA 2.5

6 LUIZ GUSTAVO KOCK 2.5

7 RONEY SANTOS ROSA 2.5

8 TAYNÃ DIEGO BINO 2.5

9 MAIKON JHONATTAN DE OLIVEIRA 2.5

10 THIAGO CASTRO ARRUDA 2.5

11 JOÃO ALEXANDRE OLIVEIRA GASPAR 2.5

12 MATHEUS DE MATOS LEMOS 2.5

13 IAGO SILVEIRA MENEZES 2.5

14 DIEGO PEREIRA FERREIRA 2.5

15 MATTHEUS JOSE HENRIQUE FELDHAUS 2.5

16 RAMON VINÍCIUS GEWINSKI ROSTIROLLA 2.5

17 GABRIEL MODESTO MENDES 2.5

18 PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA GASPAR 2.5

19 GABRIEL FERRAZ 2.5

20 ADRYAN NELSON LOPES DOS SANTOS 2.5

Curitiba, 27 de abril de 2023.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3